

51. møde

Tirsdag den 23. januar 1979 kl. 13.00

Dagsorden:

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til ministeren for kulturelle anliggender:

Forespørgsel [om Det kgl. Teaters fremtid] af Grethe Fenger Møller (KF) m. fl. (Forespørgsel nr. XV).

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel til justitsministeren:

Forespørgsel [om adoption] af Inger Stilling Pedersen (KrF) m. fl. (Forespørgsel nr. XVI).

3) Forespørgsel til statsministeren:

Forespørgsel [om det europæiske monetære system] af Ib Nørlund (DKP), Ebba Strange (SF), Niels Helveg Petersen (RV), Ib Christensen (DR) og Steen Folke (VS). (Forespørgsel nr. XII).

Meddelelser fra formanden:

Første næstformand (Erlendsson):

Medlemmer af folketinget Bollmann (CD), Langsted (CD) og Melchior (CD) har meddelt mig, at de ønsker til statsministeren at stille følgende:

Forespørgsel.

»Vil regeringen tilkendegive, at der ikke i de kommende år vil blive gennemført stigninger under nogen form i beskatningen af jord og fast ejendom, for derigennem at skabe det fornødne grundlag for reelle overenskomstforhandlinger, hvis resultat ikke senere udhules af stigende boligudgifter?«

(Forespørgsel nr. XVII).

I skrivelse af gårs dato meddeler finansministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1. april–31. december 1978.
(Lovforslag nr. L 122).

I skrivelse af 19. januar meddeler ministeren for offentlige arbejder, at han ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om indførelse af elektrisk drift på fjerntrafikstrækningerne ved DSB.
(Lovforslag nr. L 126).

Medlemmer af folketinget Kaj Hansen (DKP), Tove Jørgensen (DKP) og Freddy Madsen (DKP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om midlertidig regulering af boligforholdene.
(Lovforslag nr. L 125).

Forslag til folketingsbeslutning om byfornyelse og boligforbedring.
(Beslutningsforslag nr. B 61).

Udenrigsudvalget har afgivet:

Betænkning over beretning angående Nordisk Råds 26. session 1978.
(Beslutningsforslag nr. B 62).

Skriftlig fremsættelse af forslag:

Finansministeren (Heinesen):

Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte:

Forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1. april–31. december 1978.
(Lovforslag nr. L 122).

Som følge af, at statens finansår fra 1. januar 1979 følger kalenderåret, omfatter det finanslovsforslag, der blev fremsat i folketinget i november 1977, kun perioden 1. april 1978 – 31. december 1978, dvs. 3 kvartaler. I overensstemmelse hermed omfatter det fremsatte forslag til lov om tillægsbevilling samme periode.

Tillægsbevillingslovsforslaget tilsigter at bekræfte konsekvenserne for statsfinanserne af en række ændringer, som har fundet sted i finansårets løb.

En del af disse ændringer har allerede været forelagt folketinget. Det gælder således konsekvenserne af vedtagne love. I andre